
,i Ceské vysoké učen.í technické v Praze
Fakulta jaderná a í)lzikálně ínženlh.ská

Zápis habilitační komise o habititačním řlzení

Jnréno a pr'íjmení včetně titulů: Ing. Jaroslav Tintěra, CSc,

Datum narozeni uchazeěe: 30. bŤezna, 1957

Bydliště uchazeěe: Dělnická 394, 25241 Dolní Břežanv

pracoviště uchazeče: IKEM - Institut klinické a experimentální medicíny

Vídeňská 195819,14000 Praha 4 - Kíč

Obor habilitace : Apl iko v aná ýzika

Název habilitační práce: Zobrazování rnozkových funkcí magnetickou rezonancí

Děkan Fakulty jaderné a fyzlkálně inženýrské (FJFD ČVUr v Praze doc. Ing. Miroslav čech,
CSc. na základě zákona Č. I1ll98 Sb. jmenoval po schválení Vědeckou radou FJFI dne
26. dubna 2012habilitační korrrisi v tomto složení:

Předseda habilitačrrí komise: Prof. ing. Tomáš Čechák, CSc.

členové habilitační konrise :

Doc. MUDr. Boris Kreuzberg, CSc
Prof. Ing, Ladislav Musílek, CSc.
Prof. MlIDr, VlastimilVálek, CSc, MBA
prof. MiJDr. JanŽižka. PhD.

oponenti habilitační práce: Doc. MI]Dr Marek Mechl, Ph.D., MBA
Doc. Ing. Josef Novotný, CSc
Prof. MIIDr. Josef Vymazal, D,Sc.

Po dodání oponentních posudkŮ se habilitační kornise sešla dne 1 listopadu 2012, posoudila
PředloŽenou Práci, její posudky a podklady pro habilitačni řízení uyp.u.ouun é ucÁazeěem, a
dospěla k následr-rjícímu stanovisku:

1. PředIožená habilitační práce:
HabilitaČní Práce se věnuje velmi aktuálnírnu térnatu, které je zpracováno na kvalitní
Úrovni a přináŠÍ nové poznatky jak v oblasti aplikované Íyziky, íak i z hlediska
Praktického vYužití NMR pro zobrazování mozkových funkcí . 

-Ie 
zptacována přehlednou

formou, vlastní text je doPlněn bohatýrn obrazovýrn materiálem u ,.rnun 
"* publikací

autora, Řada těchto p.uóí je publikována v kvalitních mezinárodních inrpaktovaných
ČasoPisech a vykazuje desítky citací, Všichni tři oponenti doporučují práci k obhajóbc,
anižby k rrí měli závažné připomínky.

2. Pedagogická činnost:

l
-f -



/

Ceské vysoké učení technické v Prqze
Fakulta jaderná a rtlzikálně inžeryirská

Ing. J. Tintěra, CSc. začai přednášet na KDAIZ v roce 2005. Průběhu posledních let
připravil nový předmět pro studenfy rnagisterského studia oboru Radiologická ýzika:
,,Základy použití magnetické rezonance v medicíně" a dále připravil nový předmět pro
studenty doktorského studia oboru Radiologická fyzika: ,,Medicínské využití.iaderné
magnetické rezonance". Podílí se i na výuce na 2. LF UK, na přírodovědecké fakultě UK
a na IPYZ. Od roku 2002 vede diplomové a bakalářské práce a práce na výzkurrrných
Úkolech nejen na FJFI, ale i na FBMI a FEL V roce 2008 byl VR FJFI schválen jako
nehabilitovaný školite1 a v současné době vedejednoho doktoranda.
Clenové habilitační komise prof, Čechák a prof. Musílek navštívili dne 2. května t,r.
přednášku Ing. J. Tiritěry, CSc. vrámci řádné výuky studentů a konstatovalí, že
předrráška byla pečlivě připravená a měla vysokou úroveň, jak po odborné tak po
pedagogické stránce, Irrg. Jaroslav Tintěra, CSc, rná dlouholetou pedagogickou praxi, jak
v CR tak na Slovensku. Pravidelně přednáší na kurzech ČRS a IPYZ,jak pro lékařskou
tak nelékařskou veřejnost a dokáže velmi dobře přizpůsobit úroveň a zaměŤení přednášky
zájmu posluchačťl. To se mu zdařilo i v prezentované přednášce, kde se dokázal soustředit
na ťyzikální problémy spojené s funkčním zobrazováním a zaíáhnout posluchače. budoucí
radiologické fyziky, do studované problernatiky. Ocerrili též dobrou úroveň obrazového
materiálu doprovázejícího přednášku. Ing, J, Tintěra, CSc, prokaza| své vysoké
pedagogické schopnosti.

Vědeckovýzkumná a odborná činnost uchazeče:
Ing. Jaroslav Tintěra, CSc, je špičkovýrn českým odborníkern v oblasti využiíí magnetické
rezonance v radiodiagnostice, Po ukončení studia na FJFI ČVUT, zaměření Fyzika
pevrrých látek, nastoupil do Fyzikálního ústavu ČSAV, do oddělení nízkýchteplot v Řeži.
Od roku 1987 pracuje v IKEM, s přestávkou v letech 1993 - 1997, kdy působil jako fyzik
MR tomograťu na Universitní klinice v Mainzu. V roce 1996 ukorrčil ve Fyzikálnírn
Ústavu aspiranturu, obhájenírn disertačrrí práce na téma:" Studium pohyblivých jaderných
sPinŮ nretodou jaderné nragnetické rezonance. Hlavnírn tématenr vědecké činnosti
uchazeČe je r,}voj nových metod v obiasti rněření funkční nragnetické rezonanae,
vYŠetření srdce ponrocí této rnetody a také kvantitativní vyhodnocení MR obrazových dat.
Ve sPolupráci s rrěkolika klinickýrni obory jako jsou neurologie, neurochirurgie,
kardiologie nebo urologie se podařilo získat zcela nové praktické poznatky právě dlky
vYuŽití rrových metodik MR zobrazování. Působení ing, Tintěry jako fyzika v multi-
oborovém neurovědním týmu bylo pro řešení řady projektů velrrri zásadní. Veškerá
dosavadní vědeckovýzkunrná činnost Ing. Tintěry svědčí o jeho vysokých odborných
kvalitách nejen v českém, ale i v mezinárodním kontextu.

publikační činnost uchazeče:
Ing, J. Tintěra, CSc. publikoval v uplynulých 10 letech (období, které si zvolil
k hodnocení) 29 článků v impaktovaných časopisech, 8 článků v mezinárodních
recenzovaných Časopisech a 34 příspěvků ve sborníku na mezinárodních konferencích,
V Publikaci svých qisledků průběžně pokračuje. Řada prací rrrá vysokou citovanost, ve
Web od Science je zaznamenáno 416 citací. Mezi výstupy patří 3 výzkurnné zprávy
obsahující r}sledky řešení grantů, převážně IGA MZ a 16 článků v oeit<ycil
recenzovaných časopisech.

Závéry habilitační komise:
Habilitační kornise zhodnotila jak pedagogickou, tak i vědeckovýzkumnou činnost Ing.
Tintěry a konstatuje, že je v obou těchto oblastech perspektivnírn a kvalitním odborníkem,

4.



Ceské vysoké učení technické v Praze
Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská

jehoŽ dalŠÍ Činnost v rátrrci FJFI ČVUT bude nepochybně přínosná jak pro studenťy, tak i
Pro rozvoj výzkumných aktivit a pro rozvoj fakulty jako celku, Ve všech částechKvantifikovaných kriterií ČVUr vPraze pro habiliiaďni řizeni převyšuje rrrinimální
PoŽadovaný PoČet bodů (zvolil jako hodnocené období posledních io r"9. VkategoriíchPrestiŽní vědecké Publikace a rcalizace, Kladné ohlasy prací, pedagogi.M činirost aVědecká výchova, vedení vědeckého tYmu je totó piekrooeni několikanásobné.
HabilitaČní komise proto v souladu s § 72, bod 8 zákon a tll'/t998 Sb. o vysokých školáchnavrhuje, abY bYl Ing. Jaroslav Tintěra, CSc. jmenován docent". u oboru Aplikovaná
ťyzika.

Počet hlasujících členů komise: 5
Počet kladných hlasů: -i Počet zápornýchhlasů:

Datum: 1. listopadu 2012

Podpisy členů komise:

Počet neplatných hlasů :

/'!
// ,l'

l- :-3 (


